
 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA  E ESGOTO 

Autarquia Municipal 
Ibiraçu/ES 

 
PORTARIA SAAE-IBI – Nº xx/2014 

 
Nomeia Comissão de Inventário e 
Avaliação dos Bens do SAAE. 

 
O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ibiraçu, do 

Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

conforme Portaria de Nomeação da PMI nº 14.757 de 02 de janeiro 

de 2013; 

Considerando a necessidade de promover o inventário completo e 

avaliação dos bens do SAAE de Ibiraçu;  

 
RESOLVE: 
 
 Art. 1º Fica nomeada a Comissão de Inventário e Avaliação 
dos Bens Móveis e Imóveis do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Ibiraçu, composta pelos seguintes servidores: 
  
 I – no âmbito da Secretaria de Administração:  
 a) Delmir Martins da Silva; 
 b) xxxxxxxxxxx; 
 c) Genival Antônio Santiago da Cruz 
 d) xxxxxxxxxxxxx 
 
Art. 2º A comissão avaliará, também, os bens móveis 
considerados inservíveis, inaproveitáveis ou imprestáveis, para 
baixa no Patrimônio, atentando para as normas legais aplicadas 
à matéria. 

 
Art. 3º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Ibiraçu, xxx de setembro de 2014. 
 
 
 

Elias Pignaton Recla 

Diretor Executivo  

Publicado conforme artigo 75 
da Lei Orgânica em  

 
 
 

Prefeitura Municipal e  
Câmara Municipal 


